ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3041/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a necessidade de qualificação na melhora do
atendimento da Unidade Básica de Saúde Bambuzal, localizada no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  proposição  tem,  por  objetivo,  solicitar  que  seja  realizado  qualificação
profissional dos servidores públicos desta unidade, em virtude das inúmeras reclamações
recebidas por este gabinete.  É necessário que o servidor público desenvolva uma visão
sistêmica do lugar que ocupa na Administração, pois essa percepção de atuação frente ao
todo, irá transformar sua maneira de pensar e por conseguinte de agir, maximizando os
benefícios e rendimentos de sua atividade.
Assim,  visando  um  ambiente  acolhedor  e  zelando  pelo  atendimento  de  qualidade  a
comunidade e um ambiente seguro e acolher aos servidores, se faz necessário atender à
esta propositura.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE AGOSTO DE 2022

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB